Perenn. Legi in alpihus Apuanis in *Sagro*, et in vertice *la Preta* ad supremam *Tambura*, ubi copiosum, tum in monte *Beni Apennini* Florentini inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*. Filius attulit ex crista orientali Cornu scalarum in Apennino Bononiensi. Habui ex alpihus *Viussene* in Liguria occidua a Prof. SASSIO, ex thermis Valderiis a BERTERO, ex *Cenisio* a BONJEANNIO, ex *Sempronio Italico* supra *Frassinone* a Prof. DE NOTARIS, ex *Valsassina* a *Premoue* a Prof. BALSAMO-CRIVELLIO, ex montibus ad Larium prope *Sueglio* a Prof. COMOLLIO, et in viciniis *di S. Abbondio* a RAINERO, ex Tyroli Italico in *Fedaia di Fassa*, et in *Fiemme* ad *S. Pelegrinum*, et prope *Cavallese* in rupibus porphyreticis a FACCHINIO, ex *Montalon* in *Valsugana* ab Eq. PAROLINIO, et a MONTINIO, ex Umbria in monte *S. Vicino* ab Eq. NARDUCCIO, ex Prætutiis ab ORSINO, ex Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO SAVIO. Floret Julio, Augusto.

Habitu pollet præcedentis, sed plerumque paulo minus. Notæ distinctionis sunt sequentes. Hybernacula minor, foliis externis patentibus, internis conniventibus, utrisque obverse lanceolatis, raro obovato-cuneatis. Folia caulina lanceolata, et in individuis humilioribus fere lanceolato-linearibus, breviter, vel longiuscule mucronata, nunc dense, nunc rariuscule ciliata, fere omnia pubescentia, vel hirsuta pilis apice glanduliferis, vix foliis hybernaculorum, et caulinis imis glabris. Caulis erectus, vel ascendens a pollice ad dorantem longus, totus villo canescente hirsutus. Inflorescentia hirsuto-glandulosa, viscida. Petala calyce triplo longiora, rosea nervo medio saturatiore, vel tota purpurea. Stamina circiter viginti, petalis concoloria, eisque insigniter breviora. Nectaria sub ovariis lamellæ subquadratæ, erectæ. Pistilla quam in præcedente breviora. Capsulæ circiter decem, hirtæ, semi-ovato-oblongæ, latere dorsali curvo, rostratæ stilo sæpe demum recurvato, maturæ purpurantes. Species mire ludens forma, et magnitudine; dum major, valde appropinquat *Sedum tectorum* L., sed cito distinguitur hirsutie caulis, et foliorum, foliis angustioribus, petalis longioribus, saturate coloratis, staminibus subvigenis, et loco natali montano. Herba in alpestribus apricis plerumque rubens.

- Valde suspicor *Sempervivum Funckii* Braun. in Sturm. Deutsch. Fl. 1. abth. 67. heft. esse levem lusum *Sempervivi montani* L. capsula brevior, et paulo latior. Videant antoptæ.
4. *SEMPERVIVUM arachnoideum*: hybernaculis globosis, filo arachnoideo intertexto reticulatis; foliis lanceolatis, apice barbatis.
- S. arachnoideum *Sp. pl.* p. 665. *Jacq. Austr.* 5. p. 51. *app. tab.* 42. *Allion. Ped.* 2. p. 174. n. 1937. *Re Seg.* p. 41. *Birol. Acon.* 1. p. 163. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 501. n. 9. *Comoll. Prodr.* p. 92., et *Com.* 3. p. 257. *Pollin. Ver.* 2. p. 114. *Ors. in Cap. Opusc.* p. 287.* *Sav. Bot. Etr.* 4. p. 163. *Sang. Cent.* p. 68. *Ten. Nap.* 4. p. 268. *A. B., et Syll.* p. 239. n. 1. *A. B. De Cand. Pl. grass. tab.* 106., et *Franç.* 4. par. 1. p. 397., et *Prodr.* 3. p. 413. n. 26. *Sturm. Deuts. Fl.* 1. abth. 23. heft. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 388. *Koch. Syn.* p. 263. *Reich. Exc.* 3. p. 550. n. 3561. *Host. Austr.* 1. p. 571. *Gaud. Helv.* 3. p. 291.
- S. pumilum *Ten. Viagg. in Abruzz.* p. 69. n. 445.
- Sedum n. 952. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 410.
- Sempervivum rubrum montanum γναφαλώδης Column. Ecphr.* 1. p. 292. fig. p. 291.
- Sedum mont. roseum minus reticulatum *Barrel. Ic.* 391., et 393.
- S. gnaphaloides, angusto oblongoque folio, flore purpureo *Triunfetti Tit. Cat. hort. Maur.* p. 159.
- S. montanum tomentosum *Mich. Cat. hort. Flor.* p. 88. n. 3., et *App.* p. 172. n. 3. *Segui. Sup.* p. 208. n. 3.
- Ital. *Sopravvivo ragnatello.*
- Perenn.* Habui ex montibus d'Antola in Apennino prope Genuam ab hortulano Durattiano, ex Cenisio a BONJEANNIO, et a VINCENTIO, ex Braulio, et Bormio in Vultellina a RAINERO, ex montibus ad Larium a Prof. MORETTIO, ex Valsassina prope Premana a PPR. BALSANO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex Castel Baradello, et S. Abbondio prope Comum a RAINERO, ex Tyroli Italico in Fiemme, et Fassa a FACCHINIO, et a RAINERO, et a Cima d'Asta ab Eq. PETRUCCIO, ex Montalon in Valsugana a MONTINIO, et ab Eq. PAROLINIO, Bassano in ipso muro oppidi a MONTINIO, ex districtu Patavino in rupibus prope il Cataio a MAJERO, ex Umbria in saxosis ad lacum Nursinum prope i Mergani, et in montibus Nursinis al Castelluccio a Prof. OCTAVIANIO, ex Piceno in Vettore, et Pizzo di Sivo ab ORSINO. Floret Julio, Augusto.